Sext.  
Emp adv,  
Math. 9,  
19.

ib. 9, 42.

Nat. d. 1,  
12.

Δημοκρίτος εἰδῶλα τινα φησὶν ἐμπελαίνειν τοὺς ἀνθρώπους· καὶ τούτων τὰ μὲν εἶναι ἀγαθὰ ποῖα, τὰ δὲ κακοποῖα· ἐνθεν καὶ εἰρησται εὐλογῶν τυχεῖν εἰδῶλων. εἶναι ταῦτα μεγάλα τε καὶ δυσφθάρτα μὲν, οὐκ ἀφθάρτα δὲ, προσημῶνεν τε τὰ μελλόντα τοῖς ἀνθρώποις, θεωροῦμενα καὶ φωνὰς ἐφίεντα. ὅθεν τούτων αὐτῶν φαντασίαν λαβόντες οἱ παλαιοὶ, ὑπεκοήσαν εἶναι θεῶν, μηδενὸς ἄλλου παρὰ ταῦτα ὄντος θεοῦ, τοῦ ἀφθάρτου φύσιν ἔχοντος. — Τοῦ δὲ εἰδῶλα εἶναι ἐν τῷ περιέχοντι ὑπέρφυη, καὶ ἀνθρώποιδεις ἔλκοντα μορφὰς, καὶ καθόλου τοιαῦτα ὅποιον βούλεται αὐτὰ ἀναπλαττεῖν Δημοκρίτος, πάντεσσι εἰς δυσπαραδέκτα.

Democritus, qui tum imagines earumque circuitus in deorum numero refert; tum illam naturam, quae imagines fundat ac mittat; tum scientiam intelligentiamque nostram, nonne in maximo errore versatur(5)? quumque idem omnino, quia nihil semper suo statu imaneat, neget esse quidquam sempiternum, nonne deum omnino ita tollit, ut nullam opinionem ejus reliquam faciat?

Carius

(5) Confundit h. l. Cicero duplex εἰδῶλων Democriti genus. Duae enim res diversissimas uno hoc nomine vocabat Democritus. Primum Spectra quaedam, qualia describit Sextus Empiricus in eo, quem attulimus, loco. Haec divina, quanquam interitui obnoxia, esse dicebat. Deinde eodem nomine designabat imagines, quas censebat e rebus omnibus effluere et ad oculos nostros manare. Ad has, qui statim sequitur, Ciceronis locus spectat. Has autem imagines eum in deorum numerum retulisse, neutiquam credibile est, ut bene ostendit Moshemius ad Cudw. p. 848 sqq. Stultius, inquit, quid fieri posset, quam dicere, simulacrum de corpore equi aut asini ad oculos nostros defluens deum esse. Sed legendus omnino Moshemius l. l. de duobus his idolorum Democriti generibus, à Cicero confusis. - Doctissimus Meiners quoque: Vix, inquit, dubitari potest, Ciceronem duo saltem rerum

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

Non cognoscebantur foris: at domi; non ab alienis, at a suis. An non videmus hoc usu venire, ut, quos' nunquam putassemus a nobis internosci posse, eos, consuetudine adhibita tam facile internosceremus, ut ne minimum quidem similes viderentur? Hic, pugnes licet, non repugnabo: quin etiam concedam, illum ipsum sapientem; de quo omnis hic sermo est, quum ei res similes occurrant, quas non habeat denotatas, retenturum assensum, nec unquam ulli viso assensurum, nisi quod tale fuerit, quale falsum esse non possit: